UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:         /UBND-KT&HT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Cao Lộc, ngày      tháng       năm 2023

V/v giữ gìn không gian cảnh

quan tuyến đường 3-2, thị trấn

Cao Lộc (lần 2)

                       Kính gửi:

- UBND thị trấn Cao Lộc;

- Đội quản lý trật tự đô thị huyện Cao Lộc;

Dự án xây dựng công trình: Xây dựng bồn hoa, trồng cây cảnh dọc tuyến

đường 3-2, thị trấn Cao Lộc được phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật tại Quyết

định số 4218/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND huyện Cao Lộc; Đến nay

công trình đã hoàn thành đưa vào sử dụng và thường xuyên được đơn vị duy tu

chăm sóc, bảo vệ nhằm duy trì không gian xanh, đảm bảo cảnh quan đô thị tươi

mát, sạch đẹp, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của người dân trên địa

bàn thị trấn Cao Lộc nói riêng và huyện Cao Lộc nói chung.

Ngày 19/12/2022, UBND huyện Cao Lộc đã ban hành Công văn

3286/UBND-KTHT về việc triển khai giữ gìn cảnh quan, hạ tầng kỹ thuật tuyến

đường 3-2, thị trấn Cao Lộc; trong đó có nội dung “đề nghị UBND thị trấn Cao

Lộc lập tức phối hợp cùng Đội Quản lý trật tự đô thị rà soát, tuyên truyền, thông

báo, xử lý các tổ chức cá nhân có hành vi lấn chiếm, sử dụng sai quy định phạm

vi lòng đường, vỉa hè và đất cây xanh” tuy nhiên cho đến nay vẫn còn tình trạng

các cá nhân tụ tập, bán hàng rong, đi lại qua thảm thực vật; ảnh hưởng đến việc

duy trì, chăm sóc thảm cây trên tuyến đường 3-2, thị trấn Cao Lộc.

(Có hình ảnh kèm theo Công văn)

UBND huyện Cao Lộc yêu cầu UBND thị trấn Cao Lộc và Đội quản lý

trật tự đô thị tích cực tuyên truyền, tổ chức tuần tra, xử lý nghiêm các trường

hợp vi phạm; Đảm bảo nâng cao ý thức trách nhiệm của nhân dân, góp phần giữ

gìn không gian cảnh quan đô thị văn minh xanh, sạch và đẹp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các phòng KT&HT, TN&MT;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Mạnh Cường

		2023-02-27T10:42:04+0700

		2023-02-27T11:26:18+0700

		2023-02-27T11:26:18+0700

		2023-02-27T11:26:18+0700

		2023-02-27T11:26:18+0700